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Sammanfattning 

I promemorian föreslås att statistik om offentlig upphandling i 
första hand ska tas fram genom uppgifter i annonser om 
upphandlingar och om genomförda upphandlingar. Syftet med 
detta är att förbättra statistiken på upphandlingsområdet för att 
öka kunskaperna om den offentliga upphandlingen, vilket bl.a. kan 
förbättra möjligheterna till en strategisk styrning samt uppföljning 
och utvärdering på upphandlingsområdet.  

För att säkerställa att uppgifterna i annonserna är tillförlitliga 
föreslås att alla upphandlingar ska annonseras i registrerade 
annonsdatabaser; även de som enligt bestämmelser i EU-direktiven 
om upphandling ska annonseras genom Europeiska kommissionens 
publikationsbyrå och dess annonsdatabas Tenders Electronic Daily 
(TED). Konkurrensverket ska vara registermyndighet och registre-
ra annonsdatabaser, och även kunna återkalla registreringar. För att 
registreras som annonsdatabas ska det företag som driver databasen 
vara lämpligt, och det ska också gå att anta att företaget kommer 
att fullgöra sina skyldigheter att bl.a. lämna uppgifter för 
statistikändamål. Annonsdatabasen ska dessutom uppfylla vissa 
krav avseende bl.a. teknisk prestanda, funktionalitet, servicenivå 
och tillgänglighet. 

Upphandlingsmyndigheten ska vara statistikmyndighet på upp-
handlingsområdet. Den som driver en annonsdatabas som har 
registrerats ska till myndigheten lämna uppgifter som avser såväl de 
direktivstyrda som de icke direktivstyrda annonser som publicerats 
i databasen. Underlag för statistik ska även kunna hämtas in från 
annat håll, t.ex. från Domstolsverket när det gäller överprövningar 
av upphandlingar. Upphandlingsmyndigheten ska ansvara för att 
sammanställa och göra statistiken allmänt tillgänglig. Detta ska 
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främst ske genom att en nationell statistikdatabas för upphandling 
skapas. Statistiken i den ska tillgängliggöras som öppna data. 

Ett pilotprojekt för att hämta in statistik om inköpsvolymer 
från de upphandlande myndigheternas och enheternas ekonomi-
system ska genomföras. Statistiken ska tas fram genom att ett antal 
utsedda upphandlande myndigheter och enheter ges i uppdrag att 
lämna uppgifter till Upphandlingsmyndigheten om genomförda 
upphandlingar. Den senare myndigheten ska utifrån bl.a. dessa 
uppgifter uppskatta den totala inköpsvolymen som anskaffas med 
stöd av upphandlingsreglerna. Projektet ska ligga till grund för att 
bedöma hur ett krav skulle kunna införas i lagstiftningen om att det 
av myndigheternas och enheternas ekonomiska information ska gå 
att utläsa i vilken omfattning som anskaffning sker med stöd av 
upphandlingslagstiftningen. 

Förslagen ändrar inte grundförutsättningarna för annonsering 
av upphandlingar i Sverige. Annonshanteringen kommer fortsatt 
att skötas av en konkurrensutsatt marknad. För att statistiken på 
upphandlingsområdet ska förbättras föreslås dock att vissa av de 
uppgifter som ska ingå i annonser i TED även ska finnas med i 
annonser som inte ska annonseras i databasen, dvs. annonser för de 
s.k. nationella upphandlingarna. Samtidigt tydliggörs regleringen 
för de sistnämnda upphandlingarna så att skyldigheten att 
annonsera ska framgå av lag, medan den närmare regleringen av 
bl.a. innehållet i annonserna ska ske i förordning. 

Den nya regleringen föreslås träda i kraft den 1 januari 2019.
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